
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.706 DE 07 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Nomeia o Comitê Municipal do Transporte 

Escolar. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Comitê Municipal do Transportes Escolar do Município de 

Capanema, a cumprir mandato no biênio vigente do referido órgão (2019-2021):  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

I – Vera Lucia Marconato Nos 

II – Marcelo Horst 

 

Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino 

Titular: Marcos Antônio Gallas 

Suplente: Solange Maria Folmann Lazarini 

 

Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino 

Titular: Ginésio Pinheiro 

Suplente: Adair Lemos 

 

Representantes de Pais e Alunos 

Titular: José Uberti Machado 

Suplente: Edemir José Hindersmann 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 07 dias do 

mês de outubro de 2019. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 


